avait une dévotion particulière à saints Alain, Maurice, 

Eustache, Gervais et Protais, Julien du Mans,Cécile, Ni- 

colas et Catherine. 

' Biblioth. d'Avignon, ms. 177 (anc. 53), 8 (Catal. 1, 98-100). — 

RrxwAnp-LesPINAsSE, Armorial, 55. DELOYE, dans Bull. archéolog. 
(1891), 296, 301. 

1627 (Octobre) 1396 (—1366). 

xxo Nativitatis Domini M CCC XCVI, immediate 

post sermonem et post omnium beneficiatorum et 

aliorum clericorum et denunciationem festorum mo- 

bilium, per modum qui sequitur et ut immediate in- 

fra est descriptum, ordinatur et praecipitur et districte 

mandatur per r""" in Xpisto patrem et d. d. Arnal- 

dum, miseratione divina archiepiscopum Auxitanum 

et domini nostri papæ camerarium et totius episcopa- 

tus Avinion., sub manu et regimine dicti domini nos- 

tri papa ad praesens existentis, pro eodem domino 

m 
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nostro papa vicarium generalem, infrascripta statuta 

fieri et servari per vos omnes etsingulos vestrum prio- 

res, vicarios et capellanos curatos et cæteros beneficiatos 

ecclesiarum civitatis et diocesis Avinion. — et 1° quod 

vos omnes et sirguli vicarii incontinenti cum a præ- 

senti synodo ad propria recesseritis, nomina capella- 

norum capellanias in ecclesiis vestris habentium seu 

nomina eorum qui in dictis capellaniis debent deser- 

vire, domino officiario Avenion. per vos seu litteras 

vestras mittere procuretis... Item,quod per vos monean- 

tur dicti capellani quod dictis suis capellaniis conti- 

nue deserviant ut tenentur, quod nisi faciant vos curati 

ecclesiarum eos citetis personaliter coram dicto d. of- 

ficiario predicto. — Item, quod nomina excommunica- 

torurn qui per annum fuerunt excommunicati dicto d. 

officiario mittatis,ut contra ipsos procedat tanquam de 

hæretica pravitate suspectos. — Item, quod mittatis 

dicto dom. officiario nomina sortilegorüm, si quos in- 

ter vestros subditos sentieritis, cum propter talia sorti- 

legia multa mala fiant et sequantur. — Item, quod re- 

ligiosos qui pro audiendis confessionibus ad ecclesias 

vestras venerint, ad ipsas confessiones audiendas non 

admittatis nisi prius certificati fueritis quod sint electi 

et litteras dicti dom. camerarii et vicarii generalis et 

dicti dom. officiarii specialiter confirmati. — Item, 
quod quando religiosi ad ecclesias vestras veniunt ad 

praedicandum verbum et ad audiendum confessiones, 

si ad dictas confessiones audiendas sint electi et ut dic- 

tum est confirmati, ipsos gratanter recipere et eis ho- 

nesto ministrare victualia debeatis. — ltem, quod sta- 

tuta et laudabiles constitutiones olim per r""" in Xpisto 

p. et d.d. Anglicum, S. R. E. presbyterum cardi- 

nalem, quando præerat ecclesiæ Avinion. et per alios 

praedecessores suos ordinatas et vobis editas diligenter 

custodire et observare sub penis in ipsis contentis. — 

Item, quod nullus vestrum in ecclesia sua curatum re- 

cipiat nisi ipsum prius dom. officiario vel ejus locum- 

tenenti præsentaverit. — Item, quod omnes et singuli 

vestrum sitis hodie hora vesperorum in domo dom. 

officiarii supradicti pro audiendis aliquibus instructio- 

nibus per ipsum vobis dicendis, sub pena inobedien- 

tie, quam incurrere possitis. — Quilibet vestrum ante- 

quam discedat, solvat synodum et cathedraticum et 

etiam decimam seu ejus arreragia, si voluerit excom- 

municationum sententias et expensarum gravamina 

evitare vel dicto d. officiario se presente dicturus et 

allegaturus causam cur dictam. decimam solvere non 

debeant. — Item, quod dictus d. officiarius omnes 

- capellanos habentes capellanias vel alia beneficia in 

civitate et diocesi Avinion. quia presenti synodo ab- 

sentes et non comparentes fuerunt ponit in contuma- 

cia et deffectu, nisi excusationem legitimam habeant, 

ad quam allegandam et proponendam coram eo horam 

vesperorum presentis diei in domo curiæ episcopalis 

Avinion.eis pro termino præfixit et assignavit seu præ- 

figit et assignat. — Item, quod dictus d. officiarius 

monet vos omnes et singulos quatenus candelos et ce- 

reos quz et qui afferuntur in missa majori festi Omnium 

Sanctorum in ecclesiis vestris dom. praeposito Avinion. 

assignari consuetas dicto dom. præposito assignari fa- 
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ciatis prout tenemini et debetis. — ltem, dictus d. offi- 

ciarius monet vos et quemlibet vestrum ut per totum 

mensem immediate sequentem habeatis in scriptis co- 

piam praesentium statutorum, sub pena decem solido- 

rum per clavarium levandorum et exigendorum et sal- 

tem ecclesie Avinion. applicandorum. — Itém, juxta 

statutum provinciale editum in monasterio S. huffi 

extra. muros Avinion. anno Nativitatis Domini 

M CCC XXXVII, quod incipit : Item statuimus quod 

sub pena excommunicationis nullus dominus tempora- 

lis audeat compellere ecclesiasticas personas, dominus 

meus vicarius predictus monet vos omnes et singulos 

praedictos priores, curatos, presbiteros, loca vestra te- 

nentes, ut diligenter et fideliter exigatis, teneatis, col- 

ligatis banna qua in locis et parrochiis vestris commit- 

titur in vineis, pratis, hortis, deffensis et aliis posses- 

sionibus, pro fructibus alienis subreptis per clericos et 

alias quascumque personas ecclesiasticas vel eorum fa- 

miliares et nuncios vel animalia eorumdem, prout a 

laicis in eisdem locis committuntur, applicanda clava- 

rio curi: episcopalis Avinion. et per vos et singulos 

vestrum in quolibet anni trimestre et de tribus mensi- 

bus in tres menses, sub excommunicationis pena dicto 

clavario ex integro assignanda etc. juxta et secundum 

tenorem statuti supradicti; taliter in premissis vos 

habentes quod de negligentia vel fraude aliqua non 

oporteat vos puniri,sed potius de fideli diligentia valea- 

tis in Domino comendari. — Item, quod omnes et sin- 

guli vestrum priores, vicarii et capellani curati, sub 

pena unius floreni auri boni ponderis per clavarium 

exigendi et levandi et fabrice ecclesiæ Avinion. appli- 

candi velin alios pios usus, prout dictus d. officialis 

duxerit ordinandum illi qui non habent, habeant hinc 

ad duos menses proxime venturos sinedeffectu in scrip- 

tis in bona et durabili littera penes se in ecclesiis suis 

copiam istorum omnium statutorum et aliorum syno- 

dalium et provincialium novorum et antiquorum, et 

ipsa multoties videant et cordialiter intelligant, ut illa 

qua facere tenentur facere sciant et dicere diligenter 

juxta otficium eis el cuilibet eorum injunctum totali- 

ter, quod de seipsis et de civitatibus eisa Deo commis- 

sis cum venerit eorum dies extrema moriendi possint 

et valeant DominoJesu Xpisto bonam reddere rationem, 

quam quidem copiam sine aliquo deffectu etsub pena 

excommunicationis quilibetin ecclesia sua dimittat suo 

successori. 

Suanbs, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 148-9. 

1628 29 novembre 1396. 

Lettres patentes de Charles VI, roi de France, proro- 

geanl le délai accordé à l'évéque d'Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 264, 56 (Invent. I, 172^). 

1629 2 janvier 1397. 

Concilium Avenionense in Gallia. 

Massi, Concilia, XX VI, c, 819-36. 

1630 12 février 1397. 

Sentence rendue par Pierre, cardinal diacre de St- 

Ange, sur une contestation entre les chanoines de la col- 
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légiale Ste-Marie de Villeneuve et l'évéque d'Avignon, à 

qui la visite de cette église est attribuée. 

Arch. de Vauclusé, G. 8, 63 (Invent. I, 12*). 

1631 20 février 1397.